

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

А.В. Смирнов

2013 г.



Расчет стоимости выполнения работ
по механизированной уборке улиц

Механизированная уборка улиц и площадей в зимний период

№ пп	Наименование работ	Ед.изм	Объем	Тариф	Стоимость
1	Механизированная посылка проезжей части улиц пескосоляной смесью (бензин)	1000 кв.м	11 000	145,35	1 598 850,00
	Механизированная посылка проезжей части улиц пескосоляной смесью (дизтопливо)	1000 кв.м	8 000	146,76	1 174 080,00
2	Механизированное сребание и подметание улиц от снега (бензин)	1000 кв.м	12 995	42,00	545 790,00
	Механизированное сребание и подметание улиц от снега (дизтопливо)	1000 кв.м	7 500	42,37	317 775,00
3	Сребание, разметание снега, окучивание КО 707	Маш/час	2 500	737,44	1 843 600,00
4	Погрузка снега,пескосоляной смеси фронтальным погрузчиком	Маш/час	190	904,31	171 818,90
5	Скалывание уплотненного снега,формирование снежного вага автогрейдером	Маш/час	90	1 035,95	93 235,50
6	Погрузка снега, скола экскаватором	Маш/час	40	801,70	32 068,00
7	Вывоз снега самосвалами (до 10 тонн)	Маш/час	80	673,07	53 845,60
8	Вывоз снега самосвалами (свыше 10 тонн)	Маш/час	860	845,32	726 975,20
9	Перекидка снега роторным снегоочистителем	Маш/час	110	1 315,04	144 654,40
10	Дежурство КДМ	Маш/час	18 815	395,84	7 447 729,60
11	Дежурство фронтального погрузчика	Маш/час	740	489,01	361 867,40
12	Работа бульдозера	Маш/час	40	1 095,05	43 802,00
Итого					14 556 091,60
Прочие работы до 3 %					450 126,27
Итого					15 006 217,87
НДС					2 701 119,22
Сумма, с учетом НДС					17 707 337,09

Составил

Э.В. Курбатова

С.В. Херувимова

Согласовано

С.Н. Бобышев